CALPE, promontorium in Aphrica. 10. Fam. 32. CALVITIUM, calix nuditas naturalia. 3. Tusc. 62. Perinde stultissimus rex in luctu capillū sibi euellebat, quasi calutio mortis leuaretur.

CALVMNIA, iniusta vexatio, & fraudulentia interpretatio. Part. 137. Genus eiusmodi calliditatis & calumniae retrahatur in odiū iudicis. pro Cet. 61. Äquitatis iudicium cum erit, caue in ista tam frigida tamq; scœna calumnia delitescas. pro Mil. 75. Qui calumnia litium fundos alienos perebat. 4. V. 66. A quo H-S.C. M. per calumniā malitiāque petita sunt. 1. Q. Fr. 1. Illa avaritiana ministra prætorum avaritiae calumnia, pro Clu. 86. Nec sine ignominia calumnia relinquere accusationem poterat.

Ibid. 163. Hic nobis patronis calumniam fortasse non effugiet. de Fat. 31. Itaque p̄femebat alio modo, nec villam adhibebat calumniam. pro Dom. 36. Illud in primis ne qua calumnia, ne qua fraus, ne quis dolus adhibetur. Ibid. 37. Quæ maior calumnia, quam imberbem adolescentulum dicere filium Senatorē popu. Roman. sibi velle adoptare? Ibid. 49. Accusare propter calumniae metum non est auctus. Sall. in Ci. 3. Qui vero nihil poterat, is erat calumniae proximus. Res aduersariis nostris extracta est variis calumnias. Ibid. 1. Senatus religionis calumniā, non religione, sed malevolentia cōprobatur. 1. Offic. 33. Existunt etiam iniuriæ s̄pē calumnia quādam & nimis callida & malitiosa iuris interpretatione. 4. Aca. 65. In minimis rebus pertinaciam reprehendenditur, calumnia etiam cōceretur. 8. Fa. 8. Nam de divinatione Appius cum calumniam iurasset, contendere ausus non est, Pyliisque cessit. Item iurare calumniam vulḡ dicitur, iurare de calumnia: quod sit ante litem contestatum. Ibidem. C. Sempronius Rufus calumniam maximo plausu tulit, quod is, &c. 4. Att. 3. Metellus calumnia dicēdi tempus eximit. in Sal. 3. Sed est quædam calumnia, quam vniusquisque nostrum testante animo suo fert de eo, qui fallum crimen bonis obiectat. 2. C. 4. Tongillus, quem amare in praetexta calumnia cōperat,* de Ora. Turpissimum calumniae queritus.

T A D I V N C T. Acerrima, ministra Prætorum, avaritiae, 2. de Orat. Nimis callida, 1. Offic. Frigida, scœna, pro Cet. Impudens, 4. Ver. Maior, pro Dom. Varia, 1. Fam.

Syntaxis. Ieiuna, praetexta, frigida, calumnia. Per calumniam & malitiam petere. De calumnia iurare. Calumniam adhibere, iurare. Calumnijs extrahere rem: id est, producere in iudicium.

CALVMNIANS, qui calumniantur. pro Q. 67. Tacet res in conterueris, isto calumniantre biennium.

CALVMNIATOR, malitiosus interpres, qui falsum crimen obicit. pro Cet. 65. Scriptum sequi calumniatoris est. 3. V. 27. Calumnatores de finu suo apposuit, qui illam hæreditatem Venetiæ Eræcinae comissionem esse dicere. 4. 22. Et enim erat eiusmodi causa, ut ipse prætor cum quereret calumniatorem, paulo tamē considerationem reperi non posset. pro Qu. 87. Aliquis calumniator atque improbus.

T A D I V N C T. Egens, pro Clu. Improbus, pro Quint.

CALVMNIOR, calumniam adhibeo, vexo, malitia ago. Postq. in Sen. 26. Meq; etiam si diutius calumniaretur, redire iustis. pro S. R. 55. Is aperte ludificari ac calumniari sciens videtur. 9. Fa. 7. Nam quod ante te calumnias sum, indicabo malitiam meam. Ibid. Sed calumniabar ipse me, putabam, &c. 1. ad Her. 9. Defensoris locus est, cūm accusatorem calumniari criminatur.

T A D I V N C T. Diutius, Postq. in Sen.

CALVVS, || 1. Attic. 13. Nosti Calium ex Nanneianis, illum, illum laudatorem meum: de cuius oratione honorifica ad te scripseram. Ibid. Calium & Plautum & ceteras eiusmodi quæ quillias statuere nunquam esse factum. Lamb. Talnani. 15. Fa. 21. Habes de Caluo consilium & iudicium meum.

CALX, pars posterior pedis. 5. V. 56. Et tibi cūm pugnis & calcibus cōscilus eset, promisit, &c. 4. ad Her. 68. Huc subsellium quodam calcē premens deinde pedem defringit. 5. Tuf. 77. Cerrare pugnis & calcibus. || pro Syll. 7. Vt pugnis & calcibus.

* Finis, ar meta. 1. Tusc. 15. Nunc video calcem ad quem decursum est. de Rep. teste Seneca, epist. lib. 19. epistola. 109. Quoniam sumus ab ipsa calce, eius interpellatione reuocati. ubi obseruādū est, ipsa calce, genere feminino scriptū, quod e Seneca testeatur, de Senec. 83. Nec vero velim quasi decurso spatio à calce ad carceres reuocari. de Am. 101. Quibus cūm tanquam ē carceribus emissus, cum iisdem ad calcem (vt dicitur) peruenire possit.

* Lapis excutus iam. pro Mil. 75. Répenté in eam insulam, matariam, calcem & cæmenta conuexit.

CALYPSO, fæmina fabulosa. 1. Offic. 112. Quād multa passus est. Ulysses in illo errore diurno, cūm mulieribus (si Circe & Calypso mulieres appellanæ sunt) inserviret, &c.

CAMELV, brutum. 2. de Nat. 121. Cameli adiuuantur prædictate collorum.

CAMERA, testitudo, fornix, toctum incurvum. 3. Qu. Fr. 1. Parimenta recte fieri videbantur, cameras quādam non probant, mutarique iussi.

CAMERINVM, urbs. 8. Att. 18.

CAMERS. pro Syl. 53. In agro Camerti, Piceno, vel Gallo. || pro Corn. 47. Neque Fulginatum, neque Camerium fodere esse exceptum, quo minus eorum ciuibus, à populo Romano præmia virtutis tribuerentur. Ibid. 50. Cohortes Camertium.

CAMERTINV. pro Cor. Balb. 46. Camertinum fodus.

CAMINVS. 7. Fa. 10. Valde metuo, ne friges in hybernis: quam obrem camino luculentu vtendum cencio.

T A D I V N C T. Luculentus, 7. Fam.

* CAMIREVS. 3. de Nat. 54. Quartus Solis, quæ heroicis temporibus Archanto Rhodi peperisse dicitur, auum Ialyss, Camiri, & Lindi.

CAMPANIA, regio pro C. Rab. 8. Cum tanto studio G. Rabius totius Apulia, singulari voluntate Campania vicinitatis ornetur?

CAMPANVS, con. Rull. 20. Superbia nata Capuae esse ex Campanorum fastidio videtur. || 11. Fam. 20. Quatuor legionibus iis, quibus agros dandos consuetus, video facultatem fore ex agris Syllanis & agro Campano. 11. P. 26. Hic est Campanus ager & Leontinus, quae duo maiores nostri annonae perfugia ducabant. 2. con. Rull. 85. Tunc illud exilium Campana colonia, vehementer huic imperio timendum. Ibid. 82. Ne agrum Campanum priuatis gratis, Rullo rogante tradat. Ibidem 88. Hui Capuam receptaculum atrorum, nundinas rusticorum, cellam atque horreum Campani agri esse voluerunt. Ibid. 81. In publicum Campanum incurrere. Ibid. 71. At enim ager Campanus hac lege diuidetur, orbis terræ pulcherrimus. Ibid. 90. Itaque illam Campanam arrogiantem atque intolerandam ferociam, ratione, & consilio maiores nostri ad inertissimum, & desidiosissimum orium perduxerunt. Ibid. 93. Campanum Supercilium. 1. cont. Rull. 2. Campanus ager per se & Syllanae dominatio, & Gracchorum largitioni restitit.

† ADIVNC T A, Superbi, 2. cont. Rull.

CAMPESTER, pro Cael. 11. Ut exercitatione ludique campestri tuniciati vteremur.

CAMPVS, ager, saltus, planicies, 2. con. Rull. 95. Agros noctros cum suis optimis atque vberibus campis conferendos scilicet non putabunt. 1. de Diu. 93. Babylonij in camporum patentibus æquoribus habitantes. Ibid. 94. Cilices campos & montes hyeme & æstate peragunt. 2. de Nat. 98. Impendentium montium altitudines, immensitatēq; camporum. Ibid. 161. Spatia frugifera & immensa camporum. 3. A. 22. Is campi Leontini duo millia ingerūm immunita possidet.

¶ Ager, ac distio, 1. de D. 59. Cum in villa quadam campi Atinatis maneres.

¶ Forum, platea, pro Rab. 11. Qui in campo Martio comitis centuriatis auspicio in loco crucem defigi iubet. 2. Qu. Fr. 2. In campo Martio comitia consules habebant.

¶ Translatione, ampliudo, copia, vberitas pro Cecin. 84. Et me ex hoc (vt ita dicam) campo æquitatis ad istas verborum angustias reuocas. 14. A. 17. Magnus est in rep. campus, vt sapienter dicere solebat Crassus, multis apertis cursus ad laudem. 4. Acad. 11. 2. Cum sit campus, in quo exultare posse oratio, eum eam in tantas angustias compellimus? 1. Offic. 61. Hinc Rhetorum campus de Marathone, Salamine, &c. 5. Att. 15. Non habet satis magnum campus ille tibi non ignotus cursus animi mei. 3. de Orat. 67. Ex ingenti quadam immensōque campo in exiguum sanctum gyrum Oratorem compellitis. 3. Ibid. 122. In hoc tanto tamque immenso campo licer Oratori vagari libere. pro Mur. 18. Nullum nobis sors campum dedit, in quo excurrere virtus cognoscique posset.

† ADIVNC T. Deformis, obstitus, 5. Ver. Fœnicularius, 12. Atti. Ingens, immensusque, tantus, tamque immensus, 3. de Orat. Latior, Top. Magnus, 5. Attic. Optimi atque vberes, 2. Agrar. Parentes, 1. de Diu. Sanctus, pro Rab. Martius. Ibid.

¶ Syntaxis, Camporum aquora patentia, immensitates, spatia, Campus equitatis, Reipublice, orationis, Rhetorum, virtutis.

CANCELLI, septa quedam è lignis modicis inter uallis conexis, quibus scena & tribunalia, & fenestra muniebatur. pro Seft. 124. Tantus est ex fori concessis plausus excitatus.

¶ Terminus, finis, translatione, pro Qu. 36. Si extra hos cancellos egrediar, quos mihi ipse circundedi. 5. V. 13. Satisne vobis Pretori improbo circumdati cancelli videntur in prouincia, imo vero in sella ac tribunal? 1. de Orat. 52. Quasi certarum rerum forensibus cancellis circumscripta scientia.

† ADIVNC T. Forenses, 1. de Orat. 11. In quo consistens convertit curriculum sol.

CANDAVIA, regio, ad Brut. 6. Ex castris ad imam Candauiam. 3. Att. 7. Per Candauiam ibimus.

CANDELABRVM, in quo infigitur candelā ad pralucidendum. 4. V. 183. Iam non quero, vnde tot candelabra, sed, &c. 6. 60. Lecti erati & candelabra enea. Ibid. 64. Candelabrum & gemmis clarrisimis & opere mirabili perfectum.

† ADIVNC T. Aeneum, perfectum opere mirabiliter. 6. Ver.

CANDENS, igneus, accensus, cibore fulgens. 2. Offic. 2. Dionysius cādente carbone sibi adurebat capillum in Arat. Candēs circus, id est, orbis, vel circulus lacteus. 4. ad Her. 59. Tēdas candētes accipit.

*CANDEO, fulgeo. Prognost.

Ast autem tenui qua candēt lumine Phatna.

CANDIDATORIVS, spectans ad candidatum. In omni munere candidatorio fungendo.

CANDIDATVS, candida ueste induitus, quales erat Roma qui magistratum petebant. pro Mur. 44. Non placet mihi inquisitio candidati prænuncia repulsa. 2. Q. Fr. 14. Tribunitij candidati.

pro Mur. 57. Praetorius candidatus & consularis. de Pet. 34. A candidato aliquid petere. pro Mur. 77. Nec candidatus ista benignitas adimenda est. 1. Att. 9. Scito nihil tam exercitum esse nunc Romæ quam candidatos. Ibid. 1. Nemo est enim ex iis qui nunc petunt, qui si in nostrum annum reciderit, si minor candidatus fore videatur. I.P. 54. Oficiofissima natio candidatorum.

* con. C. Anton. Gladiatores, quos ipse consularis candidatus perspexerit, & legit, & emit.

† ADIVNC T. Consularis, sapiens, singularis, pro Mur. Firmior, Att. Gratuiti, 2. ad Quint. Fr. Pares, singuli, 4. Att.

CANDIDE, sincerè, purè, benignè. 8. Fa. 6. Cauendum tibi erit, ne parum simpliciter & candidè posuisse inimicitias videare.